

آئین نامه اجرایی کد پوشش (Dress Code) و اخلاق حرفه ای دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شیراز" (در محیط های بالینی)

گروه های پزشکی به عنوان مرهم آلام بیماران و راز دار ایشان لازم است که اطمینان خاطر دردمندان را فراهم آورند تا بتوانند با برقراری ارتباط مناسب مشکلات ایشان را به نحو مطلوبی مرتفع نمایند. در این راستا نحوه پوشش و ظاهر دانشجویان علاوه بر ایجاد این طیب خاطر جهت بیماران باعث افزایش بهره وری ارائه خدمات بالینی، حفظ حریم شخصی و کرامت انسانی بیماران، رعایت موازین و ضوابط عرفی، شرعی و اجتماعی، افزایش ضریب ایمنی و سلامت بیماران، ایجاد تصویر مثبت از اخلاق حرفه و رعایت استانداردهای کنترل عفونت می گردد. بدین منظور براساس صورتجلسه مصوبه ۸۷/۶/۷ هیأت رئیسه دانشگاه ، کد پوشش دانشجویان در ۷ فصل و ۲۶ بند بدین شرح اعلام می گردد.

منظور از محیط بالینی در این آئین نامه ، بیمارستان ها - آزمایشگاه ها - درمانگاه ها و مراکز تحقیقاتی و بخش های درمانی دانشکده ها می باشد.

فصل اول: کلیات

۱- این آئین نامه در بیمارستان ها ، درمانگاه ها و سایر محیط های بالینی دانشگاه علوم پزشکی شیراز از اول اسفند ماه ۱۳۸۸ لازم الاجرا می باشد.

۲- تمامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شیراز جهت گذراندن دوره های بالینی ورود به بیمارستان ملزم به اجرای مفاد این آئین نامه می باشند.

۳- در کلیه موارد رعایت مقررات و آئین نامه های کنترل عفونت های بیمارستانی لازم الاجرا و مورد تأکید و در اولویت می باشد.

فصل دوم: لباس

۴- لباس فرم دانشجویی (آقایان) جهت ورود به بیمارستان های آموزشی و سایر محیط های بالینی باید متحد الشكل بوده و شامل: روپوش سفید ضخیم (متناسب با فصل، به طوریکه لباس زیر آن قابل رؤیت نباشد) گشاد و بلند، شلوار گشاد، جوراب و کفش مناسب و جهت دانشجویان خانم شامل روپوش سفید ضخیم (متناسب با فصل، به طوریکه لباس زیر آن قابل رؤیت نباشد) گشاد و بلند، شلوار گشاد و بلند و مناسب - مقنعه بلند، جوراب و کفش مناسب باشد. بدیهی است که استفاده از روپوش و شلوار تنگ و چسبان و دارای رنگ تند و نامتعارف و عدم استفاده از جوراب ممنوع می باشد. همچنین روپوش باید بلند (در حد زانو) بوده و دارای آرم دانشگاه باشد.

۵- تنگ و کوتاه کردن روپوش ممنوع است.

۶- دکمه های روپوش ها باید در تمام مدت حضور در محیط های بالینی بطور کامل بسته باشد.

۷- برای آقایان استفاده از تی شرت های حاوی تصاویر و یا کلمات نامناسب و ناهمخوان با عرف جامعه و لباس های ورزشی و برای خانم هامانتوهای کوتاه و چسبان و دارای رنگ تند در محیط های آموزشی درمانی ممنوع می باشد.

۸- استفاده از کارت شناسایی معتبر عکس دار (تگ) حاوی (حرف اول نام، نام خانوادگی، عنوان، نام دانشکده و نام رشته) در تمام مدت های حضور در محیط های بالینی الزامی می باشد.

فصل سوم: بهداشت فردی

۹- ناخن ها باید کوتاه ، تمیز ، بدون لاک باشد. استفاده از ناخن های مصنوعی و ناخن بلند به دلیل افزایش شانس انتقال عفونت و احتمال آسیب به بیماران و تجهیزات ممنوع می باشد.

۱۰- رعایت بهداشت فردی باید در تمامی زمان ها مدنظر باشد . همچنین روپوش ها باید سفید، تمیز، اطو کشیده و مرتب باشد.

۱۱- دانشجویان خانم باید نسبت به رعایت پوشش کامل موی خود و رعایت دستورات شرعی اهتمام جدی داشته باشند.

۱۲- موهای دانشجویان آقا باید تمیز ، آراسته و در حد متعارف باشد و موهای این افراد نباید بلند بوده یا روی چشم ها را بپوشانند.

فصل چهارم: زیور آلات و ...

۱۳- استفاده از هر گونه وسایل آرایش و زیور آلات از جمله انگشتر طلا، النگو، دستبند (به جز حلقه ازدواج) در محیط های بالینی ممنوع می باشد.

۱۴- استفاده از هر گونه انگشتر طلا، دستبند، گردن بند و ... (به جز حلقه ازدواج) جهت دانشجویان آقا اکیداً ممنوع می باشد.

۱۵- استفاده از هر گونه لوازم آرایش، ادوکلن و عطرها با بوی تند و حساسیت زا در محیط های بالینی ممنوع می باشد.

فصل پنجم: کفش ها

۱۶- کفش ها باید راحت - تمیز ، قابل شستشو و در صورت نیاز واکس خورده، با ظاهر مناسب و جلو بسته و با رنگ متعارف و ساده باشد.

بدیهی است استفاده از کفش هایی با رنگ تند ممنوع می باشد.

۱۷- کفش ها نباید پاشنه بلند و نوک تیز باشد و باید علاوه بر راحتی، دارای پاشنه مناسب (حداکثر ۳ سانتی متر) و پنجه پهن بوده و در هنگام راه رفتن تولید صدا نکنند.

۱۸- استفاده از دمپایی در کلیه ساعات شبانه روز در محیط های بالینی ممنوع می باشد.

فصل ششم: رفتار

۱۹- استعمال سیگار و سایر دخانیات در کلیه زمان های حضور فرد در محیط های بالینی ممنوع می باشد.

۲۰- در زمان حضور در آزمایشگاه های آموزشی و راند بیماران، تلفن همراه باید خاموش بوده و در سایر زمان ها، استفاده از آن به حد ضرورت کاهش یابد.

۲۱- خوردن و آشامیدن در حضور بیماران ممنوع می باشد.

۲۲- استفاده از آدامس و نظایر آن در آزمایشگاه ها، راند بیماران و در حضور بیماران ممنوع می باشد.

۲۳- صحبت کردن در محیط های درمانی باید به آرامی و با ادب همراه باشد. (از ایجاد سرو صدای بلند در حضور بیماران باید خودداری به عمل آید)

۲۴- رعایت اصول اخلاق حرفه ای، تواضع و فروتنی در برخورد با بیماران، دانشجویان، اساتید و پرسنل الزامی است.

فصل هفتم: نظارت بر اجرا و پی گیری موارد تخلف آئین نامه:

۲۵- نظارت بر رعایت اصول این آئین نامه جهت دانشجویان در بیمارستان های آموزشی و سایر محیط های بالینی بر عهده معاون آموزشی بیمارستان ، مدیر و معاون آموزشی واحد مربوطه می باشد.

۲۶- افرادی که رعایت اخلاق حرفه ای و اصول آئین نامه را ننمایند ابتدا تذکر شفاهی سپس تذکر کتبی و در صورت اصرار بر انجام تخلف به کمیته انضباطی ارجاع داده می شود.